
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EP-FO-EX-2024-00701742 - Aprueba dictado Conferencia Mucositis Oral.

 
VISTO:

El EX-2024-00701742--UNC-ME#FO, mediante el cual el Subsecretario de Posgrado de
la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba solicita se autorice la
realización de la  conferencia "Mucositis Oral: abordaje interdisciplinario"; y,

CONSIDERANDO:

Que la conferencia está organizada por las Cátedras "A" y "B" de Estomatología, y la
Subsecretaría de Posgrado de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de
Córdoba; 

Que la mencionada conferencia se presenta como una importante propuesta académica,
abordando las temáticas de oncohematología y su relación con la medicina bucal y la
odontología, así como la aplicación del láser para mucositis y enfermedades
relacionadas;

Que participará como disertante invitada la Od. Cecilia Valesti Oliveira, miembro del
Servicio de Odontología Onco-hematológica del Hospital de Clínicas de la Universidade
Federal do Paraná y Serviço de Odontologia Onco-hematológica de Curitiba, Brasil;  

Que podrán asistir los docentes de nuestra Facultad en manera gratuita, previa inscripción
en la página Web de la Escuela de Posgrado de la FO-UNC;  

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :



 

ARTÍCULO 1°:  Aprobar el dictado de la conferencia "Mucositis Oral: Abordaje
Interdisciplinario", en la que participará como disertante invitada la Od. Cecilia
Valesti Oliveira, a realizarse el día 12 de septiembre del corriente año a las 11:00 h, en el
auditorio de la Escuela de Posgrado de esta Facultad.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese,  y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A CINCO
DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	fecha: Viernes 13 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-273-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-10T11:28:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-13T15:19:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-13T15:19:37-0300
	GDE UNC




